
 

Obec Bystřice 
Bystřice 334, 739 95 Bystřice   

V Třinci dne 17.09.2019 

Písemná zpráva zadavatele dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) k veřejné zakázce „Úprava části vodního toku Žabinec  
v Bystřici“             

 
• Označení zadavatele: 

Zadavatel:  Obec Bystřice, se sídlem: Bystřice 334, 739 95 Bystřice, IČO: 0029656 (dále jen „zadavatel“).     

Osoba zmocněná k zastoupení zadavatele v zadávacím řízení: HRAT, s.r.o., se sídlem: Nádražní 348, 739 61 
Třinec, IČO: 64087352.   

 
• Předmět veřejné zakázky: 

 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla v rozsahu stanoveném touto zadávací dokumentací. 
Předmětem díla je zejména provedení a obstarání veškerých prací potřebných k dokončení výše uvedené 
veřejné zakázky a jejímu úspěšnému předání zadavateli. Veškerá plnění a práce související se splněním díla 
zabezpečí zhotovitel na svůj náklad.  

Konkrétně se jedná o úpravu části vodního toku Žabinec v k.ú. Bystřice nad Olší doplněnou  
o protipovodňová opatření. Revitalizace a úprava uvedeného úseku by mela být technickým zásahem, ve 
kterém jde o snahu změnit charakter toku do přírodě blízkého stavu, který zároveň posílí přírodní a krajinnou 
hodnotu při současném zlepšení vodohospodářských funkcí vodního toku a jeho vetší „komunikaci“ s okolím. 
Při navrhovaných úpravách toku byla zároveň zohledněna protipovodňová ochrana částečným zkapacitněním 
toku v intravilánu na úroveň průtoku odpovídající Q20 = 7,39 m3s-1. 

Podrobná specifikace předmětu je uvedena v příloze č. 5 – Projektová dokumentace, příloze č. 4 Soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb – slepý rozpočet a v příloze č. 1 – Obchodní podmínky této zadávací 
dokumentace. 

Součástí přílohy č. 5 – Projektová dokumentace je projektová dokumentace celého úseku, nejen řešeného 
předmětu plnění. Předmětem plnění je část označená Revital 2019-2020, která zahrnuje úseky 0,0-0,260 bez 
LB zdi LB 0,071-0,103 a úsek 1,433 - 1,800. 

Předmět veřejné zakázky dle klasifikace CPV (Common Procurement Vocabulary), např.: 
CPV 45000000-7 - Stavební práce 
CPV 45112700-2 - Krajinné úpravy  
CPV 45240000-1 - Výstavba vodních děl  
CPV 45246000-3 - Regulace řek a ochrana před povodněmi 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 6.177.644,77 Kč bez DPH  

Předpokládaná hodnota byla stanovena na základě dokumentace pro stavební povolení a provedení stavby 
(DSP a DPS) „Úprava části vodního toku Žabinec v k.ú. Bystřice nad Olší doplněná  
o protipovodňová opatření“, zpracované v 10/2011, Lesprojekt Krnov s.r.o., Revoluční 76, 794 02 Krnov, IČO: 
47976250, projektant Ing. Ladislav Řehka, ČKAIT 1201206.  

Místo plnění: Stavba bude realizována v k.ú. Bystřice nad Olší, zájmové území úseku upravovaného toku 
Žabince se nachází v intravilánu obce Bystřice od ústí do toku Hluchová km 0,000 po silniční most v km 1,700. 
Stavba bude prováděna ve stávajícím korytě toku, částečně na přilehlých pozemcích.  
 

• Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Cena sjednaná ve smlouvě činí 6.438.000,00 Kč bez DPH, tj. 7.789.980,00 Kč včetně DPH.     
 

• Použitý druh zadávacího řízení  

Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona.  



  
 

2 

 

 
• Označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 
nabídky Účastník zadávacího řízení IČO / DIČ účastníka bylo-li 

přiděleno 

1. Lesostavby Frýdek-Místek a. s.  
Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek 45193118 / CZ45193118 

2. GEOSAN GROUP a.s. 
U Nemocnice 430, 280 02 Kolín 28169522/ CZ28169522 

 
• Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

V průběhu zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 
 

• Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Zadavatel na základě doporučení komise uzavřel smlouvu pro tuto veřejnou zakázku s účastníkem, který 
podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, splnil podmínky účasti v zadávacím řízení a předložil veškeré 
doklady a splnil veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel požadoval jako podmínku pro uzavření smlouvy: 
 
Lesostavby Frýdek-Místek a. s.  
Se sídlem: Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek  
IČO: 45193118 
 

• Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou zadavateli známi  

 
Název poddodavatele Část plnění Podíl v % 

--- --- 0,00 

 
• Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita  

Nebylo použito. 
 

• Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Nebylo použito. 
 

• Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Nebylo použito. 
 

• Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomu došlo 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 

• Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nebylo použito. 
 

• Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 



  
 

3 

 

• Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části, pokud jej zadavatel neuvedl  
v zadávací dokumentaci  

Nejednalo se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

• Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, 
pokud jej zadavatel neuvedl v zadávací dokumentaci  

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu dle § 78 odst. 3 zákona. 
 
 
Mgr. Roman Wróbel   
starosta obce 
 
Zastoupen obchodní společností HRAT, s.r.o. 
 
 
 
 
Ing. Marian Razima  
HRAT, s.r.o.    


		2019-09-17T09:47:41+0200
	Ing. Marian Razima




